[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «02» июля 2024 года № 252
с. Монастырщина
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 12.11.2018 № 251 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»
В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района № 2-1-2024 от 27.05.2024, Совет народных депутатов Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 12.11.2018 № 251 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»:
1.1. Абзац 3 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Вестнике органов местного самоуправления Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области и подлежит размещению на официальном сайте администрации Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Монастырщинского сельского поселения
Богучарского района Воронежской области                              Ю.Н. Сывороткин